
 
 
 
 

 
 
 
 

1 

Determinazione del 16/05/2023  
Cod. Commessa: D23GEN  
CIG: 98096814D9 
 
Oggetto: n. 20 sedute operative per ufficio  
 

Il dr. Antonio Romeo, in qualità di Direttore del Consorzio per l’Innovazione Tecnologica Scrl (di seguito 

denominata “Dintec”); 
 

PREMESSO che le sedute operative attualmente in dotazione negli uffici di DINTEC sono ormai logore e 

necessitano di essere sostituite;    

 

CONSIDERATO che da una ricerca degli uffici Dintec, sono state individuate le poltrone modello SMESH+; 

 

CONSIDERATO che sono stati effettuati i controlli sulle caratteristiche tecniche delle sedute e che sono 

risultate conformi a quanto previsto dal DLgs n. 81 del 09/04/2008 e rispondo ai requisiti generali di 

sicurezza EN 1335 e EN 1728;  

 

CONSIDERATO che  Chitarpi Srl è società fornitrice del prodotto sopra indicato;  

 

CONSIDERATO che alla scadenza del termine, fissato per le ore 12:00 del 15/05/2023, Chitarpi Srl ha 

presentato la sua migliore offerta per la fornitura in oggetto corrispondente ad euro 6.580,00 

(seimilacinquecentottanta/00) + IVA al 22% - comprensivo di costi di consegna, trasporto e montaggio; 

 

CONSIDERATO che il responsabile del procedimento ha proceduto all’analisi della documentazione 
presentata costatandone la correttezza e alla comparazione del prezzo con i prezzi proposti da altre società 
con vetrine e-commerce; 
 
ACQUISITI mediante la piattaforma telematica messa a disposizione da ANAC e denominata FVOE, i 

certificati relativi ai requisiti generali di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 80/2016 e s.m.i., il certificato attestante 

la regolarità contributiva e assistenziale tramite la piattaforma denominata Durc Online, il DGUE e la 

dichiarazione integrativa DGUE; 

Tutto ciò premesso e considerato il Procuratore 

DETERMINA  

Per le ragioni tutte di cui sopra: 

1. di autorizzare l’acquisto di n. 20 poltrone operative modello SMESH+ attraverso ordine diretto 
in favore di Chitarpi Srl riconoscendo un corrispettivo pari ad € 6.580,00 
(seimilacinquecentottanta/00) IVA di legge esclusa, trasporto e montaggio compresi – oneri per 
la sicurezza pari a zero; 
 



 
 
 
 

 
 
 
 

2 

2. che la spesa da sostenere trova la sua copertura contabile nell’ambito delle spese generali di 

Dintec; 

3. di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale in coerenza con quanto 

previsto dalla normativa vigente in materia di trasparenza. 

 

F.to 

Il Direttore 

Antonio Romeo 

 

 

 


